
 C O M U N E   D I   D O R G A L I
PROVINCIA DI NUORO
AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

N. 802 del 11-07-2018

OGGETTO: Contributi per diritto allo studio anno 2017 - L.R. n.5/2015, legge n. 448/1998 e legge n.
62/2000, - Approvazione graduatoria definitiva e liquidazione contributo
CIG:

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Richiamate:
la deliberazione Consiliare n° 19 del 27/03/2018, immediatamente esecutiva, con la

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione del Comune di Dorgali  anno 2018/2020;
la deliberazione della Giunta Comunale n° 35 del  04/05/2018, immediatamente

esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2018;
 la deliberazione della Giunta Regionale  n. 53/23 del 28/11/2017 avente ad

oggetto “Azioni di sostegno al diritto allo studio 2017. L.R. 25.06.1984, n. 31; L.R. 11.4.2015, n. 5;
L. 23.12.1998, n. 448”;

la determinazione del Direttore del Servizio Politiche Scolastiche n. 16957/427 del 30
NOV 2017 e i suoi allegati,  come rettificata dalla determinazione n. 1780/441 del 04/12/2017
avente ad oggetto  “Azioni di sostegno al diritto allo studio 2017 – riparto fondi  in favore dei
Comuni della Sardegna – Approvazione indicazioni operative e modulistica”;

la propria determinazione n. 1607 del 28/12/2017, con la quale è stato approvato il
bando per i contributi in oggetto e assunto l’impegno di spesa per €.17.836,04;

la propria determinazione  n. 728 del 21/06/2018, con la quale  è stata approvata
la graduatoria provvisoria  e pubblicata  per n. 15 gg all'Albo Pretorio on line  dal 22/06/2018
al 07/07/2018;

Dato atto che la graduatoria provvisoria è divenuta escutiva non essendo
pervenuti ricorsi e/o contestazioni;

Ritenuto, pertanto, di dover  procedere alla liquidazione degli aventi diritto;
Ravvisata la competenza del Segretario Comunale, a provvedere in merito, giusto

art. 4 del regolamento degli Uffici e dei servizi in vigore;
Visto il bilancio di previsione  del 2017 in fase di preparazione;
 Dato atto del rispetto dell’art. 183 comma 8, dell’art. 177, commi 1 e 2 e l’art. 107

del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267/2000;
Dato atto che il presente atto verrà pubblicato in Amministrazione Trasparente ai

sensi dell�fart. 37 D.Lgs.  33/2013;

             DETERMINA

di  liquidare gli aventi diritto, come risultanti dalla graduatoria  dei contributi per·
     diritto allo studio anno 2017, di cui alla L.R. 25.06.1984, n. 31; L.R. 11.4.2015, n. 5; L.
    23.12.1998, n. 448”  secondo gli allegati elenchi agli atti dell'ufficio, costituente parte
    integrante e sostanziale del presente atto;
di liquidare la somma complessiva di €  €. 17.835,35 per le ragioni indicate in premessa·
l’importo come indicato in tabella:

BILANCIO 2018



CAP. 3490 DESCRIZIONE contributo alle famiglie  L.R. 5/15
Missione 04 Prog.07 Tit. 1 Macro agg.04 Piano dei conti 1.02.04.05.999
IMPORTO   €. 6.712,11 IMPEGNO     169.1/2017 su competenza2018·

BILANCIO 2017
CAP. 3480 DESCRIZIONE contributo alle famiglie con buoni libro a.s. 2016/2017-L.448/98
Missione 04 Prog.07 Tit. 1 Macro agg.04 Piano dei conti 1.02.04.05.999
IMPORTO   €.11.123,24 IMPEGNO     168.1/2017 su competenza 2018·

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA
Dott.ssa Anna Maria Piredda

VISTO si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria da parte del Responsabile del
servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000 N. 267;

Dorgali, 11-07-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dott.ssa Elena Rita Mereu

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA n.802 del 11-07-2018 COMUNE DI
DORGALI
PAG. 2


